UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PRAE-DAE - Nº 2025.1002

1º CONCURSO DE REDAÇÃO DO PFEE NA UEPG

EDITAL COM O ENSALAMENTO

A PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA GROSSA – PRAE/UEPG, por meio da Diretoria de Assistência Estudantil, no
exercício de suas atribuições e com fundamento no Edital 01/2025 da Controladoria Geral do
Estado e Edital PRAE-DAE nº 2025.986  que regulamentam o “1º Concurso de Redação do
PFEE na UEPG” destinado aos acadêmicos regularmente matriculados na UEPG e inscritos no
Programa de Formação de Estudante Empreendedor - PFEE, TORNA PUBLÍCO:

1) A realização da Redação será no dia 28 de outubro de 2025, no Campus Uvaranas - UEPG, Bloco E -
Engenharias  (em frente ao Bloco da Reitoria), na sala 16, às 13:30 horas.
2) O estudante deverá comparecer ao local designado, no item 1 deste edital,  munido de caneta
esferográfica (transparente) escrita tinta azul ou preta e documento de identidade oficial com foto.
3) O acesso ao local será permitido  das 13:30 horas  às 14:00 horas (horário de Brasília).
4) Ensalamento, com nomes em ordem alfabética, conforme segue:

BLOCO E - ENGENHARIAS  - CAMPUS UVARANAS - UEPG

(EM FRENTE AO BLOCO DA REITORIA)

SALA 16  - 13:30 HORAS

Alanis Zubek Espíndola
Alisson Júnior dos Sntos
Allan Roberto Lugo
Amanda Los Lara
Andreely Muvagtanh Alves
Anna Letícia de Oliveira
Barbara Monique dos Santos Ramos
Bruna de Oliveira Rodrigues
Carla Stefany Aparecida Gonçalves Ferreira
Carlos Eduardo Caus da Silva
Daiane Pereira
Daniele Aparecida Batista
Ellen Louise do Amaral Santos
Emanueli Kraiczyi Felix
Emanuelle Dal Santo da Silva
Erica de Lima Alves
Franciny Nataly Lemes

27/10/2025, 12:53 SEI/UEPG - 2848266 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3325767&infra_sistema… 1/2

https://www.cge.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2025-10/Edital-IIIconcursoderedacao2025.pdf
https://www2.uepg.br/prae/wp-content/uploads/sites/18/2025/10/Edital-Concurso-Redacao-PFEE-UEPG-CGE.pdf

Gabriel Pupo Taborda
Ieza Rafaely Schechtel Alves
Isabela Hass Rosa
Isabella Venâncio Rodrigues Rocha
Jean Silvio Tabôr Camargo
Jheniffer Rodrigues Rosa
João Guilherme Rebonato Pimentel
Joseanne Kanufre Pires Ferreira
Ketlin Taynara da Silva
Larissa das Brotas Carneiro Bortoluzze
Larissa Nataelen Fernandes da Silveira
Leonardo Chagas Leal
Luana Aparecida Golon Moreira
Luis Felipe Santana
Maisa de Moraes Pedroso
Manuele Brizida Hass
Maria Cristina Piotrovski
Maria Eduarda de lima Santos Matos
Maria Eduarda Napoleão Carneiro Michel
Mateus Saievicz
Milena de Jesus Maria
Mylena Pimentel
Natália Dolgan
Nicielen Sara Schila
Paula Flosi
Periclys Borgo
Priscila Nivagsãnh Lucas
Suelen Queiroz
Thierry Ivan Benitez

Publique-se o presente edital no site da Prae.

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-reitora de Assuntos Estudantis,
em 27/10/2025, às 12:03, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gilmara de Cassia Ventura, Diretor(a) de Assistência
Estudantil, em 27/10/2025, às 12:06, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2848266 e o código CRC 13016CE5.

25.000084861-0 2848266v17

27/10/2025, 12:53 SEI/UEPG - 2848266 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3325767&infra_sistema… 2/2